АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.09.2023                                                                                              № 634.
г. Оха

О внесений изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

23.07.2014 № 481 «Об

утверждении Порядка

осуществления органами

местного самоуправления

муниципального образования

городской округ «Охинский»

ведомственного контроля за

соблюдением законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок в отношении

подведомственных ей

заказчиков»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», со статьями 12, 41, 42, 71 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункте 1.4 Порядка  осуществления органами местного

самоуправления муниципального образования городской округ «Охинский»

ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок в отношении подведомственных ей заказчиков, утвержденного

постановлением администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 23.07.2014 № 481 «Об утверждении Порядка

осуществления органами местного самоуправления муниципального

образования городской округ «Охинский» ведомственного контроля за

соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении

подведомственных ей заказчиков»:

а) подпункт 1.4.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.4. правильности определения и обоснования начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены

единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара,

работы, услуги;»;

б) признать утратившим силу подпункт 1.4.5;

в) подпункты 1.4.6 и 1.4.7 изложить в следующей редакции:

«1.4.6. соответствия информации об идентификационных кодах закупок

и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления

данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок,

извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов,

направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в

реестре контрактов, заключенных заказчиками;

1.4.7. предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-

исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в

отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара,

работы, услуги;»;

г) признать утратившим силу подпункт 1.4.9.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» М.А. Земцову.

Глава муниципального образования                              Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»